
Free
Phone

Shared
Phone

Premium
Rate

Premium
Call

FreePhone
International

GeoPhone

pro Minute pro Minute pro Minute pro Call pro Minute pro Minute

Österreich
[EUR]

Kostenlos

0,0218
0,0436
0,0676
0,0727
0,1000

0,0945
0,1163
0,1453
0,2000

0,1817
0,2180
0,2703
0,3241
0,3852
0,4498
0,5269
0,6083
0,6759
0,7267
0,8110
0,8721
1,0814
1,3517
1,5545
1,8016
2,1627
3,6336

0,100
0,200
0,300
0,400
0,500
0,600
0,700
0,800
0,900
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000
7,000
8,000
9,000

Kostenlos
Lokal/ 

National

Präfix - Premium Nr.:
0900/0901 - Business
0930/0931 - Erotik
0939 - Dialer

Max. Calldauer:
30 Minuten

VAT: 20%

Regulierungsbehörde:
www.rtr.at

0,039
0,090

bis 30,00
frei wählbar

Endkundentarife:
SharedPhone:
pro Call*
Premium Nr.:
aus dem Festnetz 
(Mobilnetztarife auf Anfrage)

Präfix - Premium Nr.:
0900 1 - Information
0900 3 - Entertainment

Länderliste

Endkundentarife
Land

[Währung]
Anmerkungen

Deutschland
[EUR]

Kostenlos

,
0,140

0,060*
0,200*

bis 3,00
frei wählbar

0,14
0,25
0,50
1,00

Kostenlos -
0900 3 - Entertainment
0900 5 - Sonstige
0900 9 - Dialer
0137 - Call In

Max. Calldauer:
keine

VAT: 19%

Regulierungsbehörde:
www.regtp.de

Schweiz
[CHF]

Kostenlos -

0,0100
0,0200
0,0300
0,0325
0,0400
0,0500
0,0600
0,0700
0,0800
0,1500
0,3550
4,4959
0,6383
0,7800
0,8523
1,0000
1,0638
1,1905
1,4851
1,5000
2,0000
2,1277
2,5000
3,0000
3,1250
3 5000

0,400
0,500
0,600
0,700
0,800
0,900
1,000
2,500

Kostenlos
Lokal/ 

National

Endkundentarife:
Premium Nr. Mischtarife auf 
Anfrage möglich

Präfix - Premium Nr.:
0900 - Business
0901 - Entertainment
0906 - Erotik

Max. Calldauer:
keine

VAT: 7,6%

Regulierungsbehörde:
www.bakom.ch

3,5000
4,2254
4,9000
5,5500
6,6600



Free
Phone

Shared
Phone

Premium
Rate

Premium
Call

FreePhone
International

GeoPhone

pro Minute pro Minute pro Minute pro Call pro Minute pro Minute

Land
[Währung]

Anmerkungen

Argentinien Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

Australien Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

Bahamas Kostenlos - - - - -

Bahrain - - - - - -

Belarus Kostenlos - - - - -

Belgien
[EUR]

Kostenlos -

0,053*+0,450

0,053*+0,745

0,053*+1,120

0,25

0,50

1,00

Kostenlos
Lokal/ 

National

Max. Calldauer:
30 Minuten

VAT: 21%

Regulierungsbehörde:
www.bipt.be

Botswana Kostenlos - - - - -

Brasilien Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

Bulgarien Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

Chile Kostenlos - - - -
Lokal/ 

National

China Kostenlos - - - Kostenlos -

Costa Rica Kostenlos - - - - -

Adult Services sind nicht 
erlaubt

Dänemark
[DKK]

Kostenlos -

2,50
3,00
3,50
4,00
4,80

- Kostenlos
Lokal/ 

National

Max. Calldauer:
30 Minuten

VAT: 25%

Regulierungsbehörde:
www.itst.dk

Dominik. Rep. Kostenlos - - - - -

Ekuador Kostenlos - - - - -

El Salvador Kostenlos - - - -
Lokal/ 

National

Estland Kostenlos - - - Kostenlos -

Finnland
[EUR]

Kostenlos -

0,30
0,50
0,57
0,64
0,71
0,79
0,87
0,98
1,08
1,20
1,33
1,50
1,67
1,83
1,99
2,00
2,17
2,34
2,51
2,67
2,95

0,82
0,99
1,67
2,47
3,36
4,20
5,00
6,73
7,57
8,41
10,00
13,46
16,82
20,00

Kostenlos
Lokal/ 

National

Dialer sind nicht erlaubt
Adult Services sind erlaubt

Max. Calldauer:
20 Minuten für PremiumRate
1 Minute für PremiumCall

VAT: 22%

Regulierungsbehörde:
www.ficora.fi

2,95
3,01
3,18
3,35



Free
Phone

Shared
Phone

Premium
Rate

Premium
Call

FreePhone
International

GeoPhone

pro Minute pro Minute pro Minute pro Call pro Minute pro Minute

Land
[Währung]

Anmerkungen

Frankreich
[EUR]

Kostenlos
0,11
0,15

0,225
0,340

1,34*+0,34
Ja Kostenlos

Lokal/ 
National

Endkundentarife:
pro Call* + pro Minute

Präfix - Premium Nr.:
0892 - Astrologie, Erotik
0899 - Entertainment
0897 - Voting

max. Calldauer:
keine

VAT: 19,6%

Regulierungsbehörde:
www.art-telecom.fr

Griechenland Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

Groß-
britannien
[GBP]

Kostenlos

Lokal
National

0,020
0,030
0,040
0,050
0,060
0,070
0,080
0,090
0,100

0,100
0,250
0,400
0,450
0,500
0,600
0,750
0,900
0,950
1,000
1,100
1,200
1,250
1,300
1,400
1 499

0,247
0,400
0,449
0,494
0,601
0,751
0,801
0,850
0,901
1,002
1,201
1,251
1,301
1,501

Kostenlos
Lokal/ 

National

Max. Calldauer:
keine

VAT: 17,5%

Regulierungsbehörde:
www.ofcom.org.uk

1,499

Guatemala Kostenlos - - - -
Lokal/ 

National

Hongkong Kostenlos - - - Kostenlos -

Indien Kostenlos - - - - -

Indonesien Kostenlos - - - - -

Irland
[EUR]

Kostenlos -

0,33
0,60
0,95
1,25
1,75
2,00
2,40
3,00

0,25
0,60
0,75
1,00
1,50
2,00
3,00

Kostenlos
Lokal/ 

National

Max. Calldauer:
auf Anfrage

VAT: 21%

Regulierungsbehörde:
www.comreg.ie

Island Kostenlos - - - - -

Israel Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

Italien
[EUR]

Kostenlos -

0,000*+0,050
0,000*+0,060
0,000*+0,083
0,000*+0,100
0,000*+0,150
0,000*+0,260
0,000*+0,417
0,300*+1,500
0,646*+1,549
2,000*+1,950
0,500*+2,000
1,000*+2,000
0,500*+2,500
1 000*+2 500

6,33
10,00
10,33
12,50

Kostenlos
Lokal/ 

National

Endkundentarife:
pro Call* + pro Minute
aus dem Festnetz 
(Mobilnetztarife auf Anfrage)

Max. Calldauer:
12,50 EUR pro Anruf

VAT: 20%

Regulierungsbehörde:
www.agcom.it

1,000*+2,500

Japan Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National



Free
Phone

Shared
Phone

Premium
Rate

Premium
Call

FreePhone
International

GeoPhone

pro Minute pro Minute pro Minute pro Call pro Minute pro Minute

Land
[Währung]

Anmerkungen

Kanada Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

Kolumbien Kostenlos - - - - -

Kroatien Kostenlos - - - - -

Lettland Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

Litauen Kostenlos - - - -
Lokal/ 

National

Luxemburg Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

Malaysia Kostenlos - - - Kostenlos -

Malta - - - - Kostenlos -

Mexiko Kostenlos - - - -
Lokal/ 

National

Moldavien - - - - Kostenlos -

Monaco Kostenlos - - - - -

Neuseeland Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

0,010
0,020
0,025
0,030
0,040
0,045
0,050
0,060

0,075
0,220
0,350
0,450

Niederlande
[EUR]

Kostenlos -

,
0,070
0,080
0,090
0,100
0,130
0,150
0,180
0,200
0,250
0,300
0,350
0,400
0,450
0,500
0,550
0,600
0,650
0,700
0,800

,
0,500
0,550
0,600
0,660
0,700
0,750
0,800
0,900
0,920
0,990
1,000
1,090
1,150
1,200
1,300

Kostenlos
Lokal/ 

National

Präfix - Premium Nr.:
0900 - Business
0906 - Erotik
0909 - Entertainment

Max. Calldauer:
keine

VAT: 19%

Regulierungsbehörde:
www.opta.nl

Norwegen
[NOK]

Kostenlos -

0,59*+3,05
0,59*+3,26
0,59*+4,25
0,59*+4,34
0,59*+5,07
0,59*+5,42
0,59*+6,60
0,59*+7,06
0,59*+8,87
0,59*+9,50
0,59*+10,14
0,59*+10,86
0,59*+13,02
0,59*+13,07
0,59*+18,75
0,59*+20,08
0 59*+24 08

- Kostenlos
Lokal/ 

National

Endkundentarife:
pro Call* + pro Minute

Präfix - Premium Nr.:
0820 - Information, Support
0829 - Entertainment

Max. Calldauer:
20 Minuten

VAT: 25%

Regulierungsbehörde:
www.npt.no

0,59*+24,08
0,59*+25,78

Pakistan - - - - -
Lokal/ 

National



Free
Phone

Shared
Phone

Premium
Rate

Premium
Call

FreePhone
International

GeoPhone

pro Minute pro Minute pro Minute pro Call pro Minute pro Minute

Land
[Währung]

Anmerkungen

Panama Kostenlos - - - - -

Peru Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

Philippinen Kostenlos - - - Kostenlos -

Polen
[PLN]

Kostenlos -

0,35
1,28
2,06
2,56
3,66
4,22
4,88
7,63

0,71
1,42
2,48
3,89
4,95
6,37
9,91
12,38

Kostenlos -

Präfix - Premium Nr.:
0708 - Entertainment
0300 - Business, 
Information
0400 - Voting, 
Mikropayment

Max. Calldauer:
auf Anfrage (abhängig von 
der Art des Service)

VAT: 22%

Regulierungsbehörde:
www.urtip.gov.pl

Portugal Kostenlos - - - Kostenlos -

Puerto Rico Kostenlos - - - - -

Rumänien Kostenlos - - - - -

Russland Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

Schweden
Kostenlos -

von 3,00
bis 30 00

von 3,00
bis 200 00 Kostenlos

Lokal/ 

Max. Calldauer:
auf Anfrage

VAT: 21%
[SEK]

Kostenlos - bis 30,00
frei wählbar

bis 200,00
frei wählbar

Kostenlos
National

VAT: 21%

Regulierungsbehörde:
www.pts.se

Serbien - - - - -
Lokal/ 

National

Singapur Kostenlos - - - Kostenlos -

Slowakei Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

Slowenien - - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

Spanien
[EUR]

Kostenlos
0,048*+0,039

0,096*+0,078

0,1046*+0,403

0,1046*+0,869

0,1046*+1,159

- Kostenlos
Lokal/ 

National

Endkundentarife:
pro Call* + pro Minute

Präfix - Premium Nr.:
0803 - Erotik
0806 - Entertainment
0807 - Business
0907 - Dialer

Max. Calldauer:
30 Minuten

VAT: 16%

Regulierungsbehörde:
www.cmt.es

Südafrika Kostenlos - - - Kostenlos -

Südkorea Kostenlos - - - Kostenlos -

Tadschikistan - - - - Kostenlos -

Taiwan Kostenlos - - - Kostenlos -

Thailand Kostenlos - - - Kostenlos -

Trinidad
& Tobago

Kostenlos - - - - -



Free
Phone

Shared
Phone

Premium
Rate

Premium
Call

FreePhone
International

GeoPhone

pro Minute pro Minute pro Minute pro Call pro Minute pro Minute

Land
[Währung]

Anmerkungen

Tschechische
Republik

Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

Ungarn Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

Uruguay Kostenlos - - - - -

USA Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

US Virgin I. Kostenlos - - - - -

V.A.E. Kostenlos - - - - -

Venezuela Kostenlos - - - - -

Zypern Kostenlos - - - Kostenlos
Lokal/ 

National

Anmerkungen: 

Alle Endkundentarife in Landeswährung inkl. MWSt.

Bei FreePhone und FreePhone International können in einigen Ländern für Anrufe aus dem Mobilnetz Kosten entstehen.

Bei GeoPhone fallen provider- und tarifabhängig unterschiedliche Kosten an.

Die angegebenen Endkundentarife gelten in den Geschäftszeiten (Peak), Endkundentarife für Off-Peak auf Anfrage
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